СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный Яр

Кривошеинского района

Томской области

27.12.2021

№  171

50 -е собрание

4 созыва

О передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Красноярское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Кривошеинский район

В соответствии со статьёй 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 15 Федерального закона от  6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Красноярское сельское поселение
  Совет Красноярского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Заключить с Думой Кривошеинского района соглашение о передаче на 2022 год Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Кривошеинский район полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и проведению аудита в сфере закупок.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной комиссии Кривошеинского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладает правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Томской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности председателя

Совета Красноярского сельского поселения

О.И. Давидюк

Глава Красноярского сельского поселения

О.В. Дорофеев